
Πρόσκληση Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Κ.Μ. της 5ης Μαρτίου  2024 Σελίδα 1 από 3 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

α/α ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ Αρ. Πρωτ. 

1 Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων σε βάρος προϋπολογισμού του οικ. έτους 
2024 της Π.Ε. Ημαθίας 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ημαθίας (Υποδ/νση Οικ/κού- Ανθρ. Πόρων) 
 

127501/1039/26.02.24 

2 Έγκριση διενέργειας και όρων της 10ης Πρόσκλησης υποβολής προσφορών στο πλαίσιο 
του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (αρ. 2/2022 Διακήρυξη) για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Ημαθίας για τα σχολικά έτη 2023-2024 
και 2024-2025, προϋπολογισθείσας δαπάνης 48.835,44 ευρώ πλέον ΦΠΑ και 
συμπεριλαμβανομένων δικαιωμάτων προαίρεσης και παράτασης (CPV: 60130000) 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ημαθίας (Υποδ/νση Οικ/κού- Ανθρ. Πόρων) 
 

93925/790/23.02.24 

3 Έγκριση Πρακτικού ΙΙΙ (Αξιολόγηση Δικαιολογητικών Κατακύρωσης) της 7ης Πρόσκλησης 
υποβολής προσφορών στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών με αρ. 
Διακήρυξης 2/2022, για την ανάθεση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών χωρικής 
αρμοδιότητας ΠΕ Ημαθίας, για τα σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 2024-2025 
(CPV: 60130000) και ανάδειξη οριστικού Αναδόχου 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ημαθίας (Υποδ/νση Οικ/κού- Ανθρ. Πόρων) 
 

144332/1158/26.02.24 

 
 

α/α 
ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ Π.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
Αρ. Πρωτ. 

4 Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων προϋπολογισμού 2024 
Αντιπεριφερειάρχης ΜΕ Θεσσαλονίκης  (Δ/νση Οικονομικού) 
 

415/26.02.24 

5 Τροποποιήσεις δρομολογίων της 2ης Πρόσκλησης υποβολής προσφορών για την 
κατηγορία οχημάτων Μικρά & Μεγάλα Λεωφορεία στο πλαίσιο της εφαρμογής του 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών, κατά το άρθρο 33 του ν.4412/2016, για την ανάθεση 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών σχολικών ετών 2023-2024,2024-2025 & 2025-2026, 
χωρικής αρμοδιότητας Μ.Ε. Θεσσαλονίκης 
Αντιπεριφερειάρχης ΜΕ Θεσσαλονίκης  (Δ/νση Οικονομικού) 
 

404/23.02.24 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
   

Ταχ. Δ/νση: Βασ. Όλγας 198 

Ταχ. Κωδ.: 54655 

Πληροφορίες 

Αικ. Καμπανού: 2313  319 612 
Ε. Παπαγιάννη: 2313  319 641 
Α. Γκούγκος: 2313  319 737 

  
e-mail: pe@pkm.gov.gr 

 

Θεσσαλονίκη,         27 Φεβρουαρίου 2024 

Αρ.Πρωτ. : οικ. 147089/460 
 
 

Προς: Μέλη Περιφερειακής Επιτροπής Π.Κ.Μ. 
 
1. Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα Μέλος 
2. Κυρίζογλου Ελευθέριος Μέλος 
3. Κουρτίδου Παρασκευή Μέλος 
4. Λιακόπουλος Αθανάσιος Μέλος 
5. Μουρτζίλας Στέργιος Μέλος 
6. Σωτηριάδου Νατάσα Μέλος 
7. Παπαστεργίου Χρήστος Μέλος 
8. Παπουλίδης Σταμάτης  Μέλος 
9. Χαβατζάς Γεώργιος Μέλος 
10. Μυλόπουλος Ιωάννης Μέλος 

   
   

  

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση για συμμετοχή στην  7η τακτική «δια ζώσης»  Συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
Παρακαλούμε να συμμετάσχετε στην Τακτική  Συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής κατά τις προβλέψεις  του άρθρου 
177 του Ν.3852/2010, (Φ.Ε.Κ. 87Α /2010) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,   που θα πραγματοποιηθεί στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο 

Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.) στις 05/03/2024 ημέρα Τρίτη  και ώρα 11.00’ π.μ. με θέματα Ημερήσιας Διάταξης: 



Πρόσκληση Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Κ.Μ. της 5ης Μαρτίου  2024 Σελίδα 2 από 3 

6 Έγκριση 2ης Πρόσκλησης, υποβολής προσφορών για την εκτέλεση του αντικειμένου της 
Κολύμβησης για τη Δυτ.Θεσσαλονικη, που αφορά  κατηγορία οχημάτων Μικρά και 
Μεγάλα Λεωφορεία, στο πλαίσιο της εφαρμογής του Δυναμικού Συστήματος Αγορών, 
κατά το άρθρο 33 του ν.4412/2016, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
δημόσιων σχολείων, χωρικής αρμοδιότητας Μ.Ε. Θεσσαλονίκης, σχολικού έτους 2023-
2024, συνολικού προϋπολογισμού, 34.734,21€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και άνευ 
Φ.Π.Α30.738,24€ 
Αντιπεριφερειάρχης ΜΕ Θεσσαλονίκης  (Δ/νση Οικονομικού) 
 

421/26.02.24 

7 Έγκριση μετακίνησης εκτός έδρας στο εξωτερικό της Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού, 
κ.Βίκυς Χατζηβασιλείου,στο πλαίσιο συμμετοχής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
στη Διεθνή Έκθεση Seatrade Cruise Global 2024,η οποία θα πραγματοποιηθεί  στο 
Μαϊάμι της Φλόριντα από τις  8 έως τις 11 Απριλίου. 
Αντιπεριφερειάρχης Τουρισμού  
 

31/26.02.24 

8 Έγκριση μετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη Ψηφιακής Διακυβέρνησης κ. Νικόλαου 
Τζόλλα στην Αθήνα στις  12/3/2024  για υπηρεσιακούς λόγους 
Αντιπεριφερειάρχης Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
 

43/23.02.24 

9 α) Έγκριση των όρων της διακήρυξης με τα παραρτήματα της 
β) Έγκριση διενέργειας ηλεκτρονικού, ανοικτού, διαγωνισμού άνω των ορίων μέσω  
ΕΣΗΔΗΣ για την ανάθεση της παροχής υπηρεσίας: «Μίσθωση μηχανημάτων για τον 
Αποχιονισμό Εθνικού και Επαρχιακού Οδικού Δικτύου Π.Ε. Θεσσαλονίκης για τη 
χρονική περίοδο 2023-2025» 
 Προϋπολογισμού: 2.000.000,00€ (με Φ.Π.Α) 
Αντιπεριφερειάρχης ΜΕ Θεσσαλονίκης (Υποδ/νση Τεχνικών Έργων) 
 

397/23.02.24 

 
 

α/α ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ Αρ. Πρωτ. 

 
 

α/α ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ Αρ. Πρωτ. 

10 Έγκριση χορήγησης επιδόματος, του αρθ.3 της ΚΥΑ 50025/19-9-2018, μαθητή Β΄/θμιας 
εκπαίδευσης Π.Ε. Πέλλας του Εσπερινού ΕΠΑΛ Γιαννιτσών ποσό 395,52€, για το 
σχολικό έτος 2022-2023 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Πέλλας (Υποδ/νση Οικ/κού- Ανθρ. Πόρων) 
 

59973/522/26.02.24 

11 Έγκριση της με ημερομηνία 08.12.2023 και με αρ. καταθ. 33/2023 ασκηθείσας 
Παρέμβασής μας υπέρ της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία “Εταιρεία Ακινήτων του 
Δημοσίου Ανώνυμη Εταιρεία” (“Ε.Τ.Α.Δ. Α.Ε.”) στην εκκρεμή δίκη που αφορά την από 
10.07.2023 ασκηθείσα αγωγή (Ε.Κ.Δ.: 28/2023) της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία 
“CONTRACT A.E.” κατά αυτής ενώπιον του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Έδεσσας 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Πέλλας (Νομική Υπηρεσία) 
 

115566/42/14.02.24 

 
 

α/α ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ Αρ. Πρωτ. 

12 Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την προμήθεια αναγνωστών γραμμωτών κωδικών 
(Barcode Reader) χειρός, για τις ανάγκες της Δ/νσης Μεταφορών - Επικοινωνιών και την 
εκτύπωση έγχρωμων φωτοαντιγράφων, για τις ανάγκες του Γραφείου Αντιπερι-φερειάρχη 
ΠΕ Πιερίας. 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Πιερίας (Υποδ/νση Οικ/κού- Ανθρ. Πόρων) 
 

92047/515/23.02.24 

13 Τροποποίηση της αριθ. 72/2024 απόφασης της Π.Ε. (ΑΔΑ: 63897ΛΛ-0Ρ1), σε ότι αφορά 

την εφαρμοστέα διαδικασία ανάθεσης, της προμήθειας και εγκατάστασης τριών 

συσκευών κλιματισμού σε γραφεία της Π.Ε. Πιερίας  (Α/Α 1 & 2 του πίνακα της 

απόφασης)  

Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Πιερίας (Υποδ/νση Οικ/κού- Ανθρ. Πόρων) 
 

140167/675/23.02.24 



Πρόσκληση Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Κ.Μ. της 5ης Μαρτίου  2024 Σελίδα 3 από 3 

14 Έγκριση Πρακτικού ΙΙ, του έργου (παροχή υπηρεσίας): «ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ 

ΤΟΝ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π..Ε.. ΠΙΕΡΙΑΣ 

ΓΙΑ ΤΗ ΧΡΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2023—2025, Προϋπολογισμού : 350.000,00 €(με ΦΠΑ 

24%) 

Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Πιερίας (Υποδ/νση Τεχνικών Έργων) 
 

146234/574/26.02.24 

15 Έγκριση Πρακτικού ΙΙ, του έργου (παροχή υπηρεσίας): «Καθαρισμός ρεμάτων-
τάφρων ΠΕ Πιερίας για τα έτη 2023 2024», Προϋπολογισμού : 1.000.000,00 €(με 
ΦΠΑ 24%) 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Πιερίας (Υποδ/νση Τεχνικών Έργων) 
 

146258/575/26.02.24 

 
 

α/α ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ Αρ. Πρωτ. 

16 Έγκριση του 2ου Πρακτικού (ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής και αξιολόγησης 
τεχνικής προσφοράς) και του 3ου Πρακτικού (αξιολόγησης οικονομικών προσφορών) για 
παροχής γενικών υπηρεσιών με τίτλο : «Μίσθωση μηχανημάτων για τον Αποχιονισμό 
Εθνικού και Επαρχιακού Οδικού Δικτύου Π.Ε. Σερρών για την χρονική περίοδο 2023-
2025», προϋπολογισμού 600.000,00 € και αίτημα για παροχή εξουσιοδοτήσεων 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Σερρών (Υποδ/νση Τεχνικών Έργων) 
 

137202/130/26.02.24 

 
 

α/α ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ Αρ. Πρωτ. 

17 Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων για το οικονομικό έτος 2024. 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Χαλκιδικής (Υποδ/νση Οικ/κού- Ανθρ. Πόρων) 
 

01α/138/26.02.24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

H ανωτέρω πρόσκληση   έχει αναρτηθεί στο site της Π.Κ.Μ. στην παρακάτω διαδρομή 
https://www.pkm.gov.gr/default.aspx?lang=el-GR&page=1109 
 

Η Πρόεδρος 
της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Κ.Μ. 

 
 

Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

1. κ. Περιφερειάρχη Κεν. Μακεδονίας 
 2. κ.κ. Αντιπεριφερειάρχες Π.Κ.Μ. 
 3. κ.κ. Τομεάρχες Π.Κ.Μ. 

4. κ. Πρόεδρο Περιφερειακού Συμβουλίου 
 5. κ. Πρόεδρο Μητροπολιτικής Επιτροπής 

6. κ. Εκτελεστικό Γραμματέα Π.Κ.Μ. 

7. κ.κ. Γενικούς Διευθυντές Π.Κ.Μ. 

8. Νομική Υπηρεσία  & Γραφεία Νομικής Υπηρεσίας ΠΕ 

 


